
C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

_______________

DETERMINA SINDACALE
_____________

COPIA

N. 26                    del 19/10/2020

OGGETTO: NOMINA ASSESSORE COMUNALE E RIMODULAZIONE  DELEGHE.

IL SINDACO

VISTO il verbale dell'adunanza dei Presidenti di sezioni elettorali in data 11.06.2018, con il  
quale è stato proclamato Sindaco di questo Comune il Dott.  Antonio Licciardo;

VISTO l'art. 12 della Legge Regionale n. 7/1992, integrato e modificato dall'art. 40 della L.R. 
1° settembre 1993, n. 26 e s.m.i.;

VISTA  l'art. 4 della L.R. n. 6 del 05/04/2011, in ordine alla composizione della Giunta 
Comunale;

VISTA la Determina Sindacale n. 13 del 04.02.2020, con la quale veniva nominato  un nuovo   
Assessore e rimodulate le deleghe, risultando la Giunta composta dagli Assessori:
§ Avv. Mario Tosetto, Sig. Bertini Giuseppe, Sig Giardina Giuseppe, e Sig.ra Edwige Di Marco;

PRESO ATTO  che  con propria precedente determinazione  n. 27 del 19.06.2018, è stato 
nominato  Assessore di questo Comune il Sig. Giardina Giuseppe, il  quale per motivi di 
avvicendamento politico e per una diversa organizzazione delle attività amministrative, che è 
impossibile conciliare con le difficoltà di presenza dell'Assessore  indicato, s'intende procedere 
alla sua sostituzione con altro assessore, che viene individuato nella persona del  Consigliere 
Comunale Antonino Pantò,  nato ad Assoro  (EN) il  18.03.1958  ed ivi  residente in c.da 
Acquanova n. 2 ;

DATO ATTO  che  il  Sig. Antonino Pantò   ha reso la dichiarazione prescritta dall'art. 1, 
comma 8, della L.R. 35/97;

PRESO ATTO, altresì, che  il medesimo ha  dichiarato di non incorrere in situazioni di 
ineleggibilità o di incompatibilità espressamente richiamate e disciplinate dall'art. 12 della 
citata Legge n. 7/1992 e s.m.i.;

DATO ATTO che tra il nuovo Assessore, il Sindaco e gli altri componenti della Giunta non  
esiste  rapporto di coniugio, di ascendenza, di discendenza, di parentela e di affinità sino al 2° 



grado,  giusta quanto dispone l'art. 4,  comma 6, della richiamata della L.R. n.6/2011; 

VISTO l'O.EE.LL. vigente in Sicilia;

DE T E R M I N A

Richiamate le premesse che qui s'intendono ripetute e trascritte:
1. DI REVOCARE la nomina di Assessore del Sig. Giardina Giuseppe, nato  ad Enna il 
23.03.1974, residente in Assoro, Fraz. san Giorgio, Via dell'Unità n. 4, giusta  Determina n. 
27/2018;
2. DI NOMINARE  Assessore Comunale, il Sig. Antonino Pantò, nato ad Assoro (EN) il 
18.03.1958 ed ivi residente in c.da Acquanova n. 2;
3. DI MODIFICARE le proprie precedenti determine n. 28 del 19.06.2018 e n. 13 del 
04.02.2020, rimodulando l'assegnazione delle deleghe nel modo che segue:

 Mario Tosetto,  Vice Sindaco: contenzioso,  sicurezza, trasparenza, servizi on-line, 
finanziamenti Europei;

 Giuseppe Bertini , Assessore: ambiente e territorio, lavori pubblici, decoro urbano, 
contrade,  agricoltura, urbanistica, viabilità, vigilanza, gestione organizzativa delle 
emergenze;

 Antonino Pantò, Assessore: bilancio, affari generali,  solidarietà sociale, rapporti con altri 
enti istituzionali, rapporti con il Consiglio Comunale, reddito minimo, reddito di 
cittadinanza, gestione organizzativa degli uffici;  

 Edwige Di Marco,  Assessore: istruzione, sport, turismo, spettacolo, politiche giovanili e  
famiglia;

D I S P O N E

1. LA NOTIFICA del presente provvedimento agli Assessori nominati e, ai sensi dell'art. 
12, comma 10, della L.R. n. 7/92, la trasmissione di copia del presente atto al Consiglio 
Comunale, all'Assessorato Regionale EE.LL. - Ufficio Elettorale, alla Prefettura, all'Ufficio 
Segreteria, ai Responsabili dei servizi comunali e all'ufficio pubblicazioni. 

                                                                                              IL  SINDACO  
                                                                                            (Antonio Licciardo)




